
MARIA GUADALUPE PATINO PEREZ
7.02 kW 15 de Octubre de 2024

1C 847060701060

1,602 kWh $ 5,397

12 1,654 kWh $54

99.00 % BIMESTRE $ 5,343

$32,383.00 MXN $327.00 MXN $32,057.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 30,030.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.1 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240082

MARIA GUADALUPE PATINO PEREZ  

1 Inverter Huawei SUN600-6KTL-L0 LITE $ 15000 $ 15,000.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

12 Longi 585W Hi-MO7 $ 2650 $ 31,800.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 85,800.00

IVA $ 13,728.00

TOTAL (MXN) $ 99,528.00

Precio por watt instalado 14.18 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 3 AÑOS DE GARANTIA CON GRUPO SOLAR Y 10 AÑOS CON

FABRICANTE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 32,383.00 $ 327.00 $ 30,030.00 $ 32,057.00 $ 62,087.00 $ -37,441.00

2 $ 33,354.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,018.71 $ 33,018.71 $ -4,422.29

3 $ 34,355.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,009.27 $ 34,009.27 $ 29,586.98

4 $ 35,385.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,029.55 $ 35,029.55 $ 64,616.53

5 $ 36,447.35 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,080.44 $ 36,080.44 $ 100,696.97

6 $ 37,540.77 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,162.85 $ 37,162.85 $ 137,859.82

7 $ 38,667.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,277.73 $ 38,277.73 $ 176,137.55

8 $ 39,827.01 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,426.07 $ 39,426.07 $ 215,563.62

9 $ 41,021.82 $ 414.23 $ 0.00 $ 40,608.85 $ 40,608.85 $ 256,172.47

10 $ 42,252.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 41,827.11 $ 41,827.11 $ 297,999.58

11 $ 43,520.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,081.93 $ 43,081.93 $ 341,081.51

12 $ 44,825.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 44,374.39 $ 44,374.39 $ 385,455.89

13 $ 46,170.41 $ 466.22 $ 0.00 $ 45,705.62 $ 45,705.62 $ 431,161.51

14 $ 47,555.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,076.79 $ 47,076.79 $ 478,238.29

15 $ 48,982.19 $ 494.62 $ 0.00 $ 48,489.09 $ 48,489.09 $ 526,727.38

16 $ 50,451.66 $ 509.46 $ 0.00 $ 49,943.76 $ 49,943.76 $ 576,671.14

17 $ 51,965.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 51,442.07 $ 51,442.07 $ 628,113.22

18 $ 53,524.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 52,985.34 $ 52,985.34 $ 681,098.55

19 $ 55,129.89 $ 556.70 $ 0.00 $ 54,574.90 $ 54,574.90 $ 735,673.45

20 $ 56,783.79 $ 573.40 $ 0.00 $ 56,212.14 $ 56,212.14 $ 791,885.59

21 $ 58,487.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 57,898.51 $ 57,898.51 $ 849,784.10

22 $ 60,241.92 $ 608.32 $ 0.00 $ 59,635.46 $ 59,635.46 $ 909,419.57

23 $ 62,049.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 61,424.53 $ 61,424.53 $ 970,844.09

24 $ 63,910.65 $ 645.36 $ 0.00 $ 63,267.26 $ 63,267.26 $ 1,034,111.36

25 $ 65,827.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 65,165.28 $ 65,165.28 $ 1,099,276.64

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,522.6 1,834.0 1,928.1 1,948.1 1,690.4 1,564.6

Consumo actual 1,876.0 1,631.0 1,460.0 1,550.0 1,397.0 1,700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


